慈发改函〔2017〕19号

市发展改革局关于市十七届人大一次会议

第198号建议协办意见的函
市规划局：

王超尖代表在市十七届人大一次会议大会期间提出的《关于加快推动中心城区南部门户转型提升的建议》（第198号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

横河镇作为我市城市南部入口门户节点的主体，拥有丰富的生态资源和深厚的文化底蕴，市委市政府在推进我市新型城市化步伐中高度重视这一区块的建设开发，近年来通过一系列的改造提升和基础设施的建设实施，城市南大门形象逐步凸显。

一是完善城市内部道路，实施了城区东南片骨干道路建设，贯通了景观大道主车道，推进杨梅大道拓宽综合改造、浒溪线一期改造、沿山精品线横河段改造提升等工程建设；二是打造对外交通，完成了杭甬高速慈溪连接线横河段拓宽工程，迁建了慈溪客运南站；三是提高区块整体形象，推进城南区块、上剑山区块改造，完成东横河洪涝综合治理工程，实施胜山至陆埠公路（横河-陆埠段）工程；四是开展重大前期研究，着力推进四灶浦南延（新城河）二期前期工作和329国道南复线一期（东三环-寺马线）研究。

下一步，我们将根据自身职能，结合《慈溪市“十三五”重大建设项目规划》的实施，进一步做好调研谋划工作，加快推动我市中心城区南部门户改造提升。大力推广政府和社会资本合作模式，鼓励民间资本进入本区域的基础设施领域建设，缓解建设资金短缺的困境。

特此致函。

                             慈溪市发展和改革局

                              2017年5月11日

联系人：张鹰

联系电话：63981825